СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от 15 мая 2025 года
пгт. Междуреченский

	№ 102

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 ноября 2017 года № 326 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Междуреченский в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации  и Уставом муниципального образования городского поселения Междуреченский, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации и осуществления своих полномочий по обеспечению безопасности пребывания людей на водных объектах, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 15 ноября 2017 года № 326 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципальным образованием городское поселение Междуреченский в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования»
(далее – решение) следующие изменения:
В приложении к решению:
1.1. Пункт 4.2 раздела 4 после цифр «47» дополнить цифрами «47_1,»;
1.2. Пункт 4.3 раздела 4 дополнить словами: «Основания для отказа в заключении договора водопользования, заключаемого в соответствии со статьей 47_1 Водного кодекса Российской Федерации, могут устанавливаться законами субъектов Российской Федерации.»;
1.3. Пункт 4.7 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Договор водопользования, заключенный в соответствии с частью 3 статьи 47_1 Водного кодекса Российской Федерации с правообладателем земельного участка или гидротехнического сооружения, подлежит досрочному расторжению в случае прекращения прав указанного правообладателя на такие земельный участок или гидротехническое сооружение.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года
№ 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, жилищно-коммунального хозяйства, природных ресурсов и торговли Совета депутатов городского поселения Междуреченский (А.С. Шишкин).

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Совета депутатов городского поселения Междуреченский

	А.В. Никитин

	Исполняющий обязанности главы городского поселения
Междуреченский

	                                 Н.П. Копысов